
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

1/6 
 

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 

ustanovení § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon“), obdržel dne 20.02.2014 oznámení záměru 

„Přístavba výrobně skladovací haly JKZ Bučovice a.s.“, k. ú. Kloboučky, okr. Vyškov. 

Oznamovatelem záměru je společnost JKZ Bučovice, a.s., Ždánská 210, 685 01 Bučovice, 

IČ 25587820, zastoupená na základě plné moci společností KAMPARA s.r.o., V zámku 2, 664 07 

Pozořice, IČ 29280940, zastoupená na základě plné moci společností TOP-ENVI Tech Brno s.r.o., 

Zábrdovická 10, 615 00 Brno, IČ 15527875. 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.6, 

sloupec B - „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 

3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 

pro celou stavbu“. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné připomínky 

uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a měřítek 

uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

Identifikační údaje: 

Název:  Přístavba výrobně skladovací haly JKZ Bučovice a.s. 

Umístění:  kraj:  Jihomoravský kraj 

 okres:  Vyškov 

 obec:  Bučovice 

  k. ú.:   Kloboučky 

p.č.:  512/1, 512/5, 512/6, 512/14, 512/15, p.č. st. 332, p.č. 1980/1, 1986/1, 

1986/4 

Oznamovatel: JKZ Bučovice, a.s., Ždánská 210, 685 01 Bučovice, IČ 25587820 

 

Váš dopis zn.:  dle rozdělovníku 
 Ze dne:  

Č. j.: JMK  22834/2015 
Sp. zn.: S-JMK  22834/2015 OŽP/Bra 
Vyřizuje: Ing. Pavel Brázdil 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  30.03.2015 
  

„Přístavba výrobně skladovací haly JKZ Bučovice a.s.“, k. ú. Kloboučky, okr. Vyškov – závěr 

zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů  



2/6 
 

Zpracovatel oznámení:  Ing. Jaromír Pokoj, Rumberk 59, 679 61 Deštná 

    (autorizace č.j. 3041/460/OPV/93) 

Charakter záměru:  

Předmětem záměru je přístavba výrobně skladovací haly a administrativní budovy s obslužnými 

zpevněnými plochami a inženýrskými sítěmi. Stávající výrobní areál je tvořen výrobními halami 

obdélníkových půdorysů se sedlovými střechami. Dominantním objektem je výrobní hala 

obdélníkového půdorysu. K těmto stávajícím halám je přistavěna nová hala obdélníkového 

půdorysu hmotově členěná stejně jako stávající haly. K této nové hale je přistavěna na jižní straně 

třípodlažní administrativní budova. Na stavbu administrativní budovy navazují na jižní straně 

zpevněné plochy sloužící jako parkoviště pro osobní automobily. Jižní hranice parcel investora 

stavby směrem k obytným parcelám bude opatřena protihlukovou stěnou a oddělovacím pásem 

zeleně. Strojní zařízení výroby nejtěžších prvků zůstává umístěno ve stávající prostřední hale 

(nejhlučnější výrobní cyklus – těžké pily a obráběcí centra). Do nových hal situovaných k obytné 

zástavbě bude umístěno jen lehčí výrobní zařízení, které není zdrojem největšího hluku. Používány 

budou zejména pásové pily, pálicí stroje (plazma, kyslík, acetylén). Z důvodů přemístění těžké 

automobilové dopravy z ploch na jižní straně areálu v sousedství obytných ploch do střední části 

areálu budou haly doplněny uvnitř zařízením umožňující dopravu materiálu halami ve směru sever 

jih, která nahradí návoz materiálu nákladními automobily z jižní strany. Jedná se o dopravu uvnitř 

hal ve směru kolmo na pojezd mostových jeřábů kolejovým dopravním plošinovým vozem 

o nosnosti 25 t. Stávající skladování a manipulace s kovovým odpadem, které bylo umístěno na 

jižní straně směrem k obytné zástavbě na volném prostranství, bude zrušeno. Kovový odpad ze 

strojní výroby bude skladován ve stávajících halách a odtud odvážen. 

Kapacita: 

 

Hala stávající 

Výrobní plocha:  2000 m2 

Skladovací plocha: 3200 m2 

 

Hala přístavba 

Výrobní plocha:  710 m2 

Skladovací plocha: 1450 m2 

 

Skladové plochy celkem: 4650 m2 

Počet parkovacích stání: 53 

 

Předpokládaný termín zahájení:  01. pololetí 2015 

Předpokládaný termín dokončení: 01. pololetí 2017 

Městský úřad Bučovice, odbor územního plánování, rozvoje a investic sděluje, že záměr stavby je 

v souladu s platným územním plánem Bučovice z roku 2005 v platném znění. 

 Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí vydal samostatně stanovisko podle 

 § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že 



3/6 
 

hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí 

oblast. 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

V průběhu zjišťovacího řízení se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili:  

- Jihomoravský kraj, ze dne 23.03.2015 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno), ze dne 
19.03.2015 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno), ze dne 
24.03.2015 

- Řezníček Jiří, ze dne neuvedeno 

 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Jihomoravský kraj, ze dne 23.03.2015 

-  Posoudil předložené oznámení záměru a nepožaduje jeho další posuzování. 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (KHS JmK Brno), ze dne 

19.03.2015 

- Nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (ČIŽP OI Brno), ze dne 24.03.2015 

- Nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

 

Řezníček Jiří, ze dne neuvedeno 

- Předložené řešení záměru je v rozporu se současnou platnou územně plánovací dokumentací 

města Bučovice (viz. textová a grafická část ÚPD). 

 

Vypořádání: Krajský úřad Jihomoravského kraje (dále jen „KrÚ JmK“) uvádí k připomínce, že 

posuzování souladu s platnou územně plánovací dokumentací je v kompetenci příslušného 

stavebního úřadu a bude předmětem jednání v rámci navazujícího povolovacího procesu podle 

stavebního zákona. Přiložená petice občanů proti navrhované výstavbě neobsahuje náležitosti 

podle zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním. Z přiložené petice není zřejmé ani jméno, příjmení a 

bydliště toho, kdo petici sestavil a dále nelze z petice vyčíst, komu je adresována. 

KrÚ JmK uvádí, že dne 01.04.2015 vstupuje v účinnost novela zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „zákon“), kterou se 

významně zvyšují limitní hodnoty bodu 10.6, kategorie II, sloupec B přílohy č.1 zákona. Podle této 

novely by předmětný záměr byl výrazně podlimitní a nebyl by povinně prověřován zjišťovacím 

řízením jako doposud. 



4/6 
 

Závěr: 

Záměr „Přístavba výrobně skladovací haly JKZ Bučovice a.s.“, k. ú. Kloboučky, okr. Vyškov, naplňuje 

dikci bodu 10.6, sloupce B, kategorie II přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad 

Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona 

stanoví, že uvedený záměr   

 

nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odůvodnění: 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního 

prostředí ve zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených 

vyjádřeních, přihlédl rovněž k charakteru záměru a jeho umístění, které není v rozporu s územně 

plánovací dokumentací.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze konstatovat,  

že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly 

další pokračování procesu posuzování.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 

odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů.  

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 

správním úřadům.  

Dotčené město Bučovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 

vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 

způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní.  

 

 



5/6 
 

Současně žádáme dotčené město Bučovice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této 

informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění Krajskému úřadu Jihomoravského 

kraje.   

 

 

Ing. Jiří Hájek, v.r. 

pověřen vedením odboru životního prostředí 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Pavel Brázdil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 579 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 



6/6 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 

desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Město Bučovice, Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - zde 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

- Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Jiráskova 502, 685 01 
Bučovice – DS  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno, územní pracoviště 
Vyškov – DS  

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

Dále obdrží:  

- Městský úřad Bučovice, odbor životního prostředí a stavebního úřadu, Jiráskova 502, 685 01 
Bučovice – DS  

- JKZ Bučovice, a.s., Ždánská 210, 685 01 Bučovice – DS  
- Kampara s.r.o., Baračka 220, 685 01 Bučovice – DS  
- TOP-ENVI Tech Brno s.r.o., Zábrdovická 10, 615 00 Brno – DS (včetně kopií vyjádření) 
 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Bučovice a Jihomoravský kraj). 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 razítko a podpis 


